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Verfliigung lUiber das Zustandekommen der Volksinitiative
«Stopp dem Tierleid - gegen Zaune als Todesfallen fiir
Wildtiere»

Gestltzt auf Art. 42 Abs. 1 des Gesetzes Uber Referendum und Initiative (sGS 125.1;

abgekirzt RIG) erlasst die Staatskanzlei als
Verfiigung:

Es wird festgestellt, dass die Volksinitiative «Stopp dem Tierleid — gegen Zaune als

Todesfallen fur Wildtiere» (Gesetzesinitiative) zustande gekommen ist.
Begriindung:

Die Volksinitiative «Stopp dem Tierleid — gegen Z&une als Todesfallen fur Wildtiere»
wurde vom Initiativkomitee am 11. Januar 2019 bei der Staatskanzlei angemeldet und
im kantonalen Amtsblatt vom 4. Februar 2019 (ABI 2019, 269) verdffentlicht. Die
funfmonatige Frist zur Unterschriftensammlung lief vom 5. Februar 2019 bis

5. Juli 2019. Die Initiative wurde am 4. Juli 2019 fristgerecht bei der Staatskanzlei
eingereicht. Die Bogen erflllen die in Art. 39 RIG festgelegten Vorschriften. Das
Stimmrecht der Unterzeichnenden ist nach Art. 40 i.V.m. Art. 23 RIG bescheinigt.

Nach dem Ergebnis der Prifung weist das Initiativbegehren 10'979 glltige
Unterschriften auf. Art. 42 der Kantonsverfassung (sGS 111.1) und Art. 42 Abs. 2 RIG
fordern fur das Zustandekommen einer Gesetzesinitiative 6'000 gultige Unterschriften.
Diese Zahl ist Uberschritten. Das Initiativbegehren ist demgemass zustande

gekommen.

St.Gallen, 5. August 2019 Die Staatskanzlei
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Ergebnis der Unterschriftensammlung fir die Volksinitiative
«Stopp dem Tierleid - gegen Z&une als Todesfallen fir Wildtiere»

Unterschriften nach Gemeinden und Wahlkreisen

Gemeinden Unterschriften Gemeinden
glltige  ungultige

St.Gallen 1915 159 Sargans
Eggersriet 81 0 Vilters-Wangs
Wittenbach 324 12 Bad Ragaz
Héggenschwil 27 2 Pféfers
Muolen 12 2 Mels
Waldkirch 88 1 Flums
Andwil 119 2 Walenstadt
Gossau 506 62 Quarten
Gaiserwald 291 22
Amden
Maorschwil 164 16 Weesen
Goldach 242 14 Schénis
Steinach 91 6 Benken
Berg 19 1 Kaltbrunn
Tibach 68 3 Gommiswald
Untereggen 102 10 Uznach
Rorschacherberg 146 6 Schmerikon
Rorschach 88 6 Rapperswil-Jona
Thal 195 20 Eschenbach
Rheineck 29 2 Wildhaus-Alt St.Johann
St.Margrethen 40 8 Nesslau
Au 32 8 Ebnat-Kappel
Berneck 44 5 Wattwil
Balgach 89 9 Lichtensteig
Diepoldsau 141 4 Oberhelfenschwil
Widnau 158 8 Neckertal
Rebstein 81 10 Hemberg
Marbach 49 7 Butschwil-Ganterschwil
Altstatten 264 10 Litisburg
Eichberg 28 1 Mosnang
Oberriet 235 27 Kirchberg
Ruthi 75 7
Jonschwil
Sennwald 64 1 Oberuzwil
Gams 103 4 Uzwil
Grabs 127 12 Flawil
Buchs 211 8 Degersheim
Sevelen 51 0 Wil
Wartau 138 6 Zuzwil
Oberbiren

Niederbiren
Niederhelfenschwil

Unterschriften

glltige

105
110
267
88
208
53
247
96

110
51
44

54
150
54
61
427
167

104
85
118
172
37
71
59

89
39
31
109

23
82
144
320
91
370
111
108
29
52

ungultige

14
4
8
3
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1
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Wahlkreise

St.Gallen
Rorschach
Rheintal
Werdenberg
Sarganserland
See-Gaster
Toggenburg
Wil

Insgesamt

Unterschriften

glltige  ungultige
3363 262
1115 82
1265 106
694 31
1174 76
1120 56
918 62
1330 149
10979 824

Die Staatskanzlei
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